
SUOME N TEOSOFISEN SEURAN KIERTOKIRJE
1920 N:o I .

Seuran' jakokysymys"

Arv. Jäsenet.

Useimmille vuosikokouksessa olleille seuramme iäsenille oli
varmastikin sangen hämmästyttävää kuulla, mitä eräällä taholla
kaikessa hiliaisuudessa oli toimittu seuraamme nähden.

Ne vuosia kestäneet erimielisyydet ia ristiriidat - ja, kuten

näyttää, osaksi myöskin vallinneet epäluulot seuramme jäsenten

kesken, ovat lopultakin vieneet siihen kohtaan, että osa iäsenistä
ei 'näe muuta keinoa eripuraisuuksien lopettamiseksi ja rauhan

palauttamiseksi kuin päästä eroon riitaveliestään. Tämä pyrki-
mys tuotiin nyt vuosikokouksessa julki. Tervehdyspuheessaan

herra Pekka Ervast esitti ornana ia kannattajiensa pyrkimyksenä

olevan jakaa seura kahteen toisistaan riippumattomaan osastoon

omine hallituksineen ja talouksineen. Tässä hän nojautui Presi-

dentin kirieeseen, ionka hän oli saanut vastaukseua hänelle lähet-

tämäärrsä ehdotul«seen seuran kahtia jaosta.

Koska useimmat seuran iäsenistä eivät tunne kaikkia edellä-

käyneitä tähän johtaneita toimenpiteitä, eikä vuosikokouksenkaan

tapahtumat ole vielä kaikkien tiedossa, täytyy tässä niihin kajota.

Neuvottelukokouksessa tapahtunut välikohtaus oli se vesi-

pisara, loka saattoi kiihtyneet tunteet yli äyräittensä kuohumaan.

Heti sen jälkeen tammikuun 1 p:nä piti herra P. Ervast lähim-
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pien kannattaiiensa kanssa yksityisen Lokouksen, missä päätettiin

vedota Presidenttiin, saattaa tietoon seuramme riitaisuudet ia
anoa hänen suostumustaan seuran kahtia jaolle siinä muodossa,

että tulisi kaksi autonomista seuraa omine ylisihteerineen, halli-

tuksineen, talouksineen ja loosheineen yhteisen nimen alla. Tämä

hra Ervastin kirie Presidentille lähetettiin muutama päivä sen

jälkeen, ja noin tammikuun puolivälissä sai allekirioittanut P. E:ltä

iäljennöksen tuosta hänen kirielmästään Presidentille. Omassa

kirieessään minulle (kirje oli lähetetty paremmin ystävälle kuin

ylisihteerille) pyysi hän minua vaikenemaan asiasta toistaiseksi.s)

Kun suuresti hämmästyin tästä seuran eheyden rikkomiseen täh-

täävästä toimenpiteestä, päätin kirjoittaa Presidentille oman

käsityskantani tästä asiasta. Tämän kirleeni lähetin 22ll ia siitä

iäljennöksen hra P. E:lle. -Kirjeessäni koetin toriua ja oikaista

muutamia P. E:n tekemiä eksyttäviä ia oikeudettomia syytöksiä

ja tehtyjä perusteluja kahtia jaolle. Vastustin myöskin ehdotusta

seuran kahtia jakamiseksi siinä muodossa kuin P. E. sen teki,

sillä mielestäni se merkitsi kahden seuran syntymistä Suomeen.

Tämän kaiken tein yksityishenkilönä, kun en voinut siitä vaiti-

oloon vetoamisen takia neuvotella toisten kanssa, ja niiden käsi-

tysten perusteella, mitkä minulla silloin oli näistä seuran asioista.

Tämän jälkeen on hra P. E. lähettänyt vielä toisen kirielmän

Presidentille. samoin ovat tehneet iotkut toisetkin P. E:n

kannattajat, mutta näiden kirjeiden sisältöä en tunne.

Herra P. E. oli sitten 1416 saanut Presidentin vastauksen,

lossa Presidentti sanoo, että Suomessa'ei voi olla muuta kuin

yksi Teosofinen Seura ja yksi ylisihteeri, mutta voi olla kaksi

eri osastoa, toinen toimintaa, toinen tutkimuksia varten. Samaa

sanoo Presidentti siinäkin kirieessään, jonka hän minun kauttani

lähetti rva Salolle y. m. vastauksena heidän kirjeeseensä. Se

kuuluu näin:

*) Tämän teinkin, mutta kun tietooni tuli että P. E:n lähimmät kan-

nattajat siitä jotenkin avomielisesti puhuivat, niin en katsonut olevani

enää vaitioloon sidottu ja Jäsenlehdessä n:o 2 kirjoituksessani ,Käsit-
teiden selvittämiseksi" koskettelin tätä erokysymystä.
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,,Madras 18/5 1920. Rakkaat veliet!

Olen saanut kirjeenne. Kirioitin viime viikolla veli Pekka
Ervastille, ettei voi Suomessa olla muuta kuin yksi Teosofinen
Seura ja yksi ylisihteeri, joka välittää tiedonannot sen ja pää-
majan välillä. Mutta siinä voi olla kaksi osastoa, toinen laa-
jempaa. toimintaa Varten maailmassa, toinen tutkimusta varten,
voitte lukea kirieeni. Toivon, että tämä tulee tyydyttämään
molempia. Teidän vilpitön

' Annie Besant.

Olen kirioittanut myöskin tohtori Sonckille ja eräälle naiselle,
jonka nimen olen unohtanut, eräälle näyttelijättärelle. "

Presidentin tässä mainitsemaa kirjettä minulle en ole kuiten-
kaan saanut.

Presidentin vastauksen viipymisen takia ei P. E:n jakoa kan-
nattava ryhmä ennättänyt saada asiaansa sääntöjen mukaisessa jär-

. iestyksessä tähän vuosikokoukseen käsiteltäväksi. Kuitenkin vaati
P. E. tämän iakoesityksen käsiteltäväksi tässä vuosikokoul<sessa,

ioten siltä taholta pyrittiin sivuuttamaan seurau säännöt. puheen-

johtaja sen kuitenkin esti, ja jako-asia ei siis joutunut vuosikokouk-
sessa keskusteltavaksi, koska sitä ei oltu sääntöjen mukaisessa järjes-
tyksessä ,uoiikokousohlelmaan ilmoitettu. Herra P. E. ilmoitti
kuitenkin kokouksessa, että hän on jo perustanut §uom en Teoso-

fisen Seuran okkultisen osaston ja että seuran kahtia lako on niin
muodoin välttämätön ja siihen on pikaisesti ryhdyttävä. Omi-
tuiselta tuntui myös heira P. E:n kokouksen järjestystä häirit-
sevä vaatimus saada keskellä virallisen kokouksen menoa lulki-
sesti ilmoittaa okkultisen osastonsa jäsenille eräästä heidän yk-
sityiskokouksestaan. Kun puheenjohtaja luonnollisestikaan ei tätä
voinut sallia, kuuluutti P. E. huolimatta puheenjohtajan kiellosta
tuosta okkultisen osaston kokouksesta ia poistui kannattajineen
temppelistä. - Kokous muuten jatkui tämän jälkeen rauhallisesti.



Mitä sitten tulee noihin Presidentin kirieisiin niin on ensin-

näkin huomattava, että ne ovat yksityisluontoisia, vastauksia yk-

sityisten henkilöiden kirieisiin, eivätkä siis velvoita seuraa mi-

hinkään. _ 
Sitäpaitsi mielestäni ei voi Presidentin kantaa'noiden

kirjeiden perusteella tulkita siten, että hän olisi suostunut seu-

ran lakoon kahteen autonomiseen, toisistaan riippumattomaan osas-

toon, kuten oli ehdotettu täältä käsin ja kuten nyt täällä tah-

dotaan tehdä.

Jor tämä eri osastoksi muodostuminen tapahtuu seuran sään-

tölen sallimalla tavalla, ei tietysti kellään seuran jäsenellä voi

olla mitään sitä vastaan. Päinvastoin on sitä ilolla tervehdittävä

ia kukin jäsen voi aivan vapaasti oman harkintansa ja sydämensä

vetäymyksen perusteella ratkaista siihen liittymisensä. Sellais-

ten osastojen syntymiseen T. S:ssa viittaavat selvästi President-

timmekin kirjeet. Mutta kahden autonomisen osaston perusta-

minen omine hallituksineen ia talouksineen merkitsisi selvästi

kahden eri seuran muodostumista Suomeen.

On myöskin ihmeteltävää kuinka P. E. kannattaiineen aset'

taa meille muille seuran jäsenille vaatimuksen iäriestyä joksikin

heidän meille suunnittelemaksi ,ruudeksi suunnaksi" sen perus-

teella, että he tahtovat eristyä ioksikin okkultiseksi liitoksi.

Tämmöinen vaatimus on tietenkin kohtuuton, kun kerran toi-

selta puolelta ei ole tuotu esiin sellaista halua eikä vieläkään

tunneta tarvetta minkäänlaiseen eristymiseen ja erikoisen osaston

muodostamiseen. Tahdotaan vain Pysyä Suomen Teosofisena

Seurana sen entisen ohjelman pohialla, pyrkien toteuttamaan sen

rneille kulloinkin asettarnia tehtäviä, eikä yksinornaisesti mitään

valtiollisia tai yhteiskunnallisia.

Jor tahdotaan säilyttää iäriestys seurassamme, on alistuttava

noudattamaan keskinäisiä sitoumuksiamrne, seuran sääntöjä, sillä

muuten on kaikki menestyksellinen yhteistyö mahdoton. Ei ole

vähintäkään syytä nytkään hätäileviin toimenpiteisiin ja ratlcai'

suihin, vaan voimme antaa asioiden kehittyä asianmukaisessa jär-

lestyksessä. Ne, jotka eivät tahdo liittyä Pekka Ervastin Perus-

tamaan okkultiseen liittoon, jäävät luonnollisesti edelleenl«in jä-
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seniksi Suomen Teosofiseen Seuraan, iolla on sääntöien mukai-
sesti valittu ylisihteerinsä ia hallituksensa ia ioka luonnollisesti
toimii näitten elimiensä kautta, muodostumatta miksikään eri osas-

toksi.

Ainoastaan tyynesti harkiten voi iokainen tehdä oikean va,
linnan siinä ristiriidassa ja koettelemuksessa, mihin nyt seuras-
samme olemme joutuneet. Jor olemme uskollisia Teosofisen
Seuran suurille aatteille, jos sen etu ia hyvä on meille korkein

ia rakkain, silloin ei kellään seuran jäsenellä ole vaikeutta rat-
kaisuaan tehdessä.

Sillä tässä ristiriidassa, mihin mekin seurassamme olemme nyt

ioutuneet, ei ole suinkaan kysymys vain henkilöistä, vaan suu-
rista periaatteista. Vapaus on kaiken henkisen työn edellytys ia
siis seurammekin elinehto. Kun sitä uhataan miltä taholta ta-
hansa, on meidän sen puolesta kohotettava äänemme ja asetut-
tava sen turvaksi. Kun tulemme syvästi käsittämään tämän seu-
ran aatteet ia tehtävät, silloin meistä on kaukana myöskin kaikki
kilpaileva vallan ja vaikutuksen tavoittelu ia me sallimme iokai-
sen täysin vapaasti oman sisäisen näkemyksensä perusteella tehdä
valintansa ja kulkea omaa tietänsä. Viisauden ja Rakkauden Mes-
tarit vuodattakoot meihin valoansa tässäkin asiassa, jotta mei-
dän elämämme voisi palvella vain Heidän tarkoituksiansa ja suun-
nitelmiansa.

Ylisihteeri.

Tämä kirjelmä on esitetty
yhtyivät sitä kannattamaania

Helmi Jalooaara
Yrjö Lehtinen

Niilo

Hallituksen kokouksessa 6lt 20
seuraavat Hallituksen iäsenet:

Antti Aho
Edain Larsson

Rauoala.
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Hallttuksen klertokirJeet.

vuosikokous hyväksyi haliituksen ehdotuksen, että Jäsenlehti
lakkautettaisiin !a sen sijaan lulkaistaisiin tarpeen mukaan Halli-
tuksen kiertokirjeitä, joissa seuraa koskevat tiedonannot ja halli-
tuksen tärkeimmät päätökset julkaistaan.

Hallituksen kokoonpano.

vakituisiksi hallituksen jäseniksi tulivat valituiksi herrat Jussi
Snellman (tOZ aen.), Niilo Rauvala (170 ään.) ia Edwin Larsson
(95 ään.); varaiäseniksi tulivat J. Kuusisto (85 ään.) ja Hlalmar
Arvidsson (83 ään.). Hallitus valitsi keskuudestaan varapuheen-

iohtajaksi N. Rauvalan, taloudenhoitaiaksi E. Larssonin !a pöytä-
kirjuriksi A. Ahon.

Kustannustoiminta.

Merkillepantava oli viime vuosikokous siinäkin suhteessa, että
siinä tehtiin monia seuran elämää uudistavia ja voimistuttavia
päätöksiä. Niinpä valtuutti vuosikokous hallituksen ryhtymään
kustannustoimintaan seuran nimessä ia jos mahdollista toteutta-
maan kauan hankkeissa olleen oman kiriapainopuuhan. Kasitel-
tyään tätä vuosikokouksen päätöstä, päätti hallitus nyt kohta
ryhtyä kustannustoimintaan ja valitsi se keskuudestaan tätä seuran
toimintamuotoa valvomaan kustannustoimikunnan, johon kuuluvat
paitsi ylisihteeriä, Antti Aho, Edwin Larsson ja Helmi Jalovaara.

Seuraavat kiriat hyväksyttiin io kohta kustannettaviksi: Annie
Besant: Uudistuskgsgmgksici; C. §f. Leadbeater: Sakramenttien
tiede',; Mabel Collins : §uljettu huone (novelli) !" C. Jinarajadasa:
Teosofian ensimd,iset perusteet.

Propaganda,.työ.

Propagandatyön edistämisen suhteen tehtiin vuosikokouksessa
huomattavia päätöksiä:
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I. Päätettiin perustaa kansallisen luennoitsilan toimi. (Looshi-

sihteeriä ei vuosikokous valinnut).
II. Kussakin teosofisessa keskuksessa, looshissa !a lukupiirin

alueella on koetettava saada aikaan säännöllisesti iatkuvat teo-
sofiset luennot. Tämä suunnitelma on toteutettavissa a) joko
siten että paikalliset teosofit itse luennoivat mikäli se on mah-

dollista tai b) siten että esitetään tätä tarkoitusta varten toimi-
tettuja valmiita esitelmiä.

III. Jokaiseen teosofiseen keskukseen on saatava teosofinen
kirjasto, iosta on ilmoitettava paikkakunnan sanomalehdissä.

N. Hallituksen on koetettava saada aikaan muutamia kier-
täviä teosofisia kirjastoja.

V. Vuosikokous kehoittaa jäseniä Amerikan tapaan lähettä-
mään tuttavilleen ja ystävilleen teosofisia lentolehtisiä, joihin
lähettäiä kirioittaa omistuksensa.

VI. On jatkettava konekirioitettujen esitelmien ia lento-
lehtisten toimittamista.

Vil. Teosofiset kesäkurssit ovat vastedes !ärjestettävät etu-
päässä teosofisten työntekijäin työhönsä valmistamista silmällä-
pitäen.

Hallitus valitsi sittemmin kansalliseksi luennoitsilaksi Helmi

Jalovaaran.

Jäsenmaksut.

Vuosikokouksen päätöksen mukaan tulee nyt sisäänkirjoitus-
maksu olemaan 10 mk., jäsenmaksu looshiiäseneltä 30 mk., irto-
jäseneltä 40 mk., paitsi jos sekä mies että vaimo kuuluvat seu-
raan, on yhteinen jäsenmaksu 50 mk. Pakollinen lisäverotus siis
nyt' lakkaa, mutta toivotaan, että jäsenet vapaaehtoisina lisä-
maksuina suorittaisivat avustuksena n. 50, 100 tai 500 mk. vuo-
dessa varallisuussuhteitten mukaan.

Varojen hankkiminen.

Kun monet uusista yritteistä kysyvät paljon varoja, valtuutti
vuosikokous seuran hallituksen ryhtymään toimenpiteisiin varojen
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hankkimiseksi joko lainolen, keräysten, arpajaisten y.tn. tarkoi-
tustaan vastaavten toimenpiteiden kautta.

Seuran Hallitus ottikin heti tässä suhteessa alotteen. Lähi-

tulevaisuudessa tullaan jäsenille lähettämään painettuja kaavak;

keita, joihin voi merkitä avustuksensa, joko kertakaikkiaan an-

nettuna lahiana tai vuosittaisena kannatuksena ja sitten ioko ko-

rottomana tai korollisena lainana. Kehoitetaan lcaikkia iäseniä
voimakkaasti tukemaan tätä varoien saantihanketta Setiran toi-
minnan edistämiseksi maassamme.

Seuran osoite.

Kaikki seuraa koskevat asiakirjeet ovat osoitettavat : Suomen

Teosofinen Seura, Oulunkglä

Hetainkl 1320 Kirjapaino-Osakeyhtlö Sana


